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ANOTACE:

Zadáním práce bylo navrhnout rodinný dům v Tichém údolí v obci Roztoky u Prahy.
Stavba měla splňovat nároky pro bydlení 4členné rodiny. Místem pro budoucí
stavbu byl pozemek na konci Tichého údolí v kontaktu s okolní přírodou. Na par-
cele původně stával dřevěný prosklený taneční sál a přírodní koupaliště u turistické
restaurace Maxmiliánka, která stojí na vedlejším pozemku. Později na tomto místě
stávala restaurace Koliba, která však v roce 2009 vyhořela. Pozemek je ohraničen
Únětickým potokem, údolím prochází frekventovaná turistická trasa a cyklostezka
spojující Roztoky s Úněticemi. Hlavní idea vycházela z historie tohoto místa.
Inspirací se stala zástavba Tichého údolí, které se stalo jednou z prvních vilových
čtvrtí mimo Prahu. Proto byl základní hmotou, ze které jsem vycházel, vilový kubus.
Tato hmota je tvarově jednoduchá, garáž je součástí objektu. Je zde snaha o čisté
linie v exteriéru i v řešení dispozic domu. Dalším prvkem určující vzhled objektu se
stal materiál obkladu, který bude z opáleného dřeva, což odkazuje na požár
Koliby a dřevěného pavilonu u Maxmiliánky. Dům má 2 nadzemní podlaží a pod-
kroví, které je věnováno dětem. Dispozičně je dům řešen co nejjednodušeji s jasnou
funkcí prostor. Dominantu tvoří obytný prostor s krbem a kuchyňským koutem. Tento
prostor je pomocí větší prosklené plochy v úzkém kontaktu s okolní přírodou
a obnoveným biotopickým jezírkem. Výsledkem bakalářské práce je rodinný dům,
který splňuje nároky na současné moderní bydlení a zároveň se snaží reagovat na
zástavbu Tichého údolí a okolní přírodu.

ANOTATION:

The assignment was to design a family house in the Tiché údolí in Roztoky near
Prague. The building should satisfy the requirements for housing a 4 - member
family. The place for the future building was the site at the end of the Tiché údolí
in contact with the surrounding nature. On the parcel stood originally a wooden
glassed-in dance hall and a natural outdoor swimming pool by the tourist restaurant
called Maxmiliánka, which stands on the next plot. Later the Koliba restaurant stood
there, but it burned down in 2009. The land is surrounded by the Únětický potok.
Through the valley runs the frequented tourist route and the cycle path
connecting Roztoky and Únětice. The main idea was based on the history of this
place. Inspiration has become the housing development of ​​the Tiché údolí, which
became one of the first residential areas outside Prague. That is why the basic mass
is the villa cubus. This mass is simple in shape, the garage is part of the building.
There is an effort to clean the lines in the exterior as well as in the layout of the
house. Another element determining the appearance of the building was the material
of the facade cladding, which will be made of partly burnt wood, which refers to a fire
of Koliba and the wooden pavilion by Maxmiliánka. The house has 2 ground floors
and attic, which is dedicated to children. The house is designed as simple as pos-
sible with the clear function of the space. The dominant feature is a living area with
a fireplace and a kitchenette. This space is through a larger glass surface in close
contact with the surrounding nature and a restored biotope lake. The result of the
bachelor thesis is a family house that satisfy the demands of contemporary modern
living and at the same time tries to respond to the housing development of the Tiché
údolí and surrounding nature.
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STAVEBNÍ PROGRAM

- 1.NP - VSTUPNÍ PROSTORY - ZÁVĚTŘÍ -
- ZÁDVEŘÍ 4,77 m2

- TECHNICKÁ MÍSTNOST 4,72 m2

- CHODBA 8,41 m2

- WC 2,75 m2

- GARÁŽ 35,91 m2

- SKLAD ZAHRAD. NÁBYTKU 3,16 m2

- SKLAD 3,15 m2

- KOMORA 3,56 m2

- OBYTNÁ ZÓNA - OBÝVACÍ POKOJ + KK 48,10 m2

- 2.NP - SOUKROMÁ ZÓNA - CHODBA 14,12 m2

- KOUPELNA 9,53 m2

- ČÁST RODIČŮ - ŠATNA 4,02 m2

- KOUPELNA 3,02 m2

- LOŽNICE 17,49 m2

- ČÁST HOSTŮ - ŠATNA 2,81 m2

- POKOJ PRO HOSTY / 12,24 m2

PRACOVNA
- KOUPELNA 3,06 m2

- ČÁST DĚTÍ - ŠATNA 7,74 m2

- POKOJ 1 21,78 m2

- POKOJ 2 17,60 m2

- PODKROVÍ - SOUKROMÁ ZÓNA
- ČÁST DĚTÍ - GALERIE 1 8,94 m2

- GALERIE 2 11,44 m2

VLASTNOSTI PARCELY
- SILNÉ STRÁNKY - klidná lokalita s dojezdovou vzdáleností od Prahy
- historie: brána do údolí, turisticky atraktivní
- velmi malá akustická zátěž z dopravy
- nízký radonový index, rovinatý terén parcely, malé hodnoty
znečištění vzduchu
- SLABÉ STRÁNKY - občanská vybavenost není v docházkové vzdálenosti, nutnost
vlastních dopravních prostředků
- záplavové území, neupravovaný, zarostlý pozemek
- PŘÍLEŽITOSTI - výhled na les, okolní přírodu
- uvažovaná přestavba vedlejší budovy bývalé restaurace
Maxmiliánky na bytový dům
- túje na pozemku, a to mezi potokem a původním přírodním
koupalištěm, možnost doplnit na živý plot
- HROZBY - menší soukromí, v blízkosti je frekventovaná turistická trasa
- technická infrastruktura - stav inženýrských sítí

PROVOZNÍ SCHÉMA

- 1.NP
ZÁVĚTŘÍ

WC ZÁDVEŘÍ TECHNICKÁ MÍSTNOST

SCHODIŠTĚ CHODBA GARÁŽ

KOMORA SKLAD

TERASA SKLAD ZAHRAD. NÁBYTKU

- 2.NP

KOUPELNA SCHODIŠTĚ

ŠATNA DĚTÍ CHODBA ŠATNA RODIČE

POKOJ 1 ŠATNA HOSTÉ LOŽNICE

SCHODIŠTĚ POKOJ PRO HOSTY KOUPELNA

POKOJ 2 KOUPELNA

SCHODIŠTĚ

- PODKROVÍ

SCHODIŠTĚ GALERIE 1

SCHODIŠTĚ GALERIE 2
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RODINNÝ DŮM V TICHÉM ÚDOLÍ

V malém město Roztoky u Prahy, které je v příjemné dojezdové vzdálenosti
od našeho hlavního města, se nachází pozemek, na který byl navržen rodinný dům
pro rodiče a děti ve věku 8 a 6 let. Dům nabízí prostory pro společenský rodinný
život, ale i soukromý prostor pro každého člena rodiny. Cílem bylo navrhnout rodinný
dům, který splňuje nároky na současné moderní bydlení a zároveň se snaží
reagovat na zástavbu Tichého údolí a okolní přírodu.

Pozemek
Místem pro budoucí stavbu je pozemek na konci Tichého údolí v kontaktu
s okolní přírodou. Na parcele původně stával dřevěný prosklený taneční sál a
přírodní koupaliště u turistické restaurace Maxmiliánka, která stojí na vedlejším
pozemku. Později na tomto místě stávala restaurace Koliba, která však v roce 2009
vyhořela. Od té doby je pozemek nevyužíván. Pozemek je ohraničen Únětickým
potokem, údolím prochází frekventovaná turistická trasa a cyklostezka spojující
Roztoky s Úněticemi.

Koncept, architektonické řešení
Hlavní idea vycházela z historie tohoto místa. Inspirací se stala zástavba
Tichého údolí, které se stalo jednou z prvních vilových letovisek v okolí Prahy.
Snažím se tedy o reminiscenci tradiční vily, ovšem vyhovující dnešním
požadavkům. Inspiraci jsem čerpal i ve funkcionalistickém období. Proto byl
základní hmotou, ze které jsem vycházel, vilový kubus se čtvercovým půdorysem.
Tato hmota je tvarově jednoduchá, garáž je součástí objektu. Kvůli regulativům je
část krychle “odříznuta” a vytváří pultovou střechu, přesto je původní tvar čitelný díky
vytažení obkladu a rámu. Je zde snaha o čisté linie v exteriéru i v řešení dispozic.

Terasa pak vychází z motivu plovárny, veřejného koupaliště a členění
prosklené plochy v místě terasy má připomínat členění převlékacích kabin.
Horizontální linie domu pak tvoří hliníkové kolejnice, po kterých pojíždějí dřevěné
posuvné okenice, což dotváří celkový charakter objektu.

[…]


Odběr elektrické energie bude z vybudované přípojky opatřené samostatným
měřením.

b) Odvodnění staveniště
Odvodnění staveniště bude svedeno do místní veřejné kanalizace, toto
odvodnění bude opatřeno stavebními úpravami zamezující stékaní hrubých nečistot
ze stavby do obecní kanalizace.

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu
Hlavní vjezd a vstup na staveniště bude na severu přes malý betonový most,
napojeno přes novou komunikaci na stávající asfaltovou obslužnou komunikaci v ulici
Tiché údolí. Odvod srážkové vody z příjezdové komunikace do okolního terénu na
zásak.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba nebude okolní stavby a pozemky nijak ovlivňovat. Investor se bude
snažit po dobu výstavby eliminovat prašnost a hlučnost.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace,
demolice, kácení dřevin
Po dobu provádění stavebních prací bude staveniště je oploceno. Při realizaci
stavby musí být dodrženy všechny technologické předpisy, předepsané pracovní
postupy a veškeré předpisy o bezpečnosti práce. Po celou dobu stavby musí být
účinným způsobem udržován bezpečný stav pracovních ploch a přístupových
komunikací na staveniště (pracoviště). Při stavebních pracích za snížené viditelnosti
musí být zajištěno dostatečné osvětlení.

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)
Počítá se se složením materiálu na parcele investora 2409/1 a jeho okamžité
zabudování.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při
výstavbě, jejich eliminace
Podle zákona č.185/2001 Sb. je dodavatel povinen odpady třídit podle druhu
nebezpečnosti a to:
1. nebezpečné odpady např. plechovky od nátěrových hmot, obaly od montážních
pěn, PVC apod. ukládat na místo tomu určené tak aby nedošlo k znečištění životního
prostředí. Po ukončení jednotlivých etap výstavby dodavatel zajistí zneškodnění
těchto nebezpečných odpadů, firmou, která má oprávnění k likvidaci
2. Odpady, které vzniknou v průběhu stavby (např. zemina vykopaná ze
základových pásů a základových jam) bude uložená na skládku, která bude umístěna
na pozemku investora – staveniště a bude použita k terénním úpravám. Přebytečný
odpad bude po sepsání řádné smlouvy s odběratelem odpadů odvezen na skládku.
3. Odpady ocelového charakteru budou umístěny na určeném místě a po
dokončení jednotlivých etap výstavby budou odvezeny na skládku, která je určena k
likvidaci tohoto druhu odpadů.
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4. Dřevěné odpady budou uloženy na určeném místě a v průběhu stavby budou
likvidovány (odvezeny na skládku, kde lze tyto odpady energeticky využívat nebo
zneškodňovat např. pálením a podobně.)
5. Dodavatel stavby musí vést o těchto odpadech evidenci, která bude předkládá-
na kdykoli na požádaní kontrolního orgánu Okresního úřadu.
6. Dodavatel stavby zajistí odvoz tříděného odpadu Kategorie O na řízenou sk-
ládku určenou pro
rekultivaci. Odpad Kategorie N na příslušnou spalovnu nebezpečných odpadů.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin
Zemina vytěžená při výkopových pracích se uloží na parcele investora a použi-
je se k hrubým terénním úpravám po dostavbě stavby – dorovnání terénu kolem
objektu.

i) Ochrana životního prostředí při výstavbě
Stavba nebude svým provozem a užíváním působit negativně na okolní životní
prostředí. Okolní objekty nebudou provozem nijak dotčeny.
Je třeba dbát zejména na :
- omezení hlučností na stavbě
- ochranu vod
- snížení prašnosti
- zamezování znečišťování ovzduší spalováním odpadů apod.
Odpady vzniklé v průběhu stavby budou na základě objednávek ( smluv )
zneškodňovat firmy provádějící stavební práce. V případě, že smlouva nebude sep-
sána, odpovídá za nakládání s odpady investor.

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci podle jiných právních předpisů (zákon č.309/2006 Sb.)
Projekt není svým rozsahem velký. Ve fázi přípravy stavby a při stavebních
pracích se budou na staveništích pohybovat zaměstnanci pouze jedné zhotovitelské
firmy, která provede vytýčení staveb, výkopové práce, zabetonování základů, osazení
nosné konstrukce, montáž opláštění a zastřešení objektů. Proto není potřeba na této
stavbě koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví.

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Není požadováno.

l) Zásady pro dopravní inženýrská opatření
Není předmětem bakalářské práce.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
(provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího
prostředí při výstavbě apod.)
Není předmětem bakalářské práce.

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Není předmětem bakalářské práce.

V Praze, dne 23.5.2017 Zpracoval: Martin Šnorbert

...........................................
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MARTIN ŠNORBERT
RD V TICHÉM ÚDOLÍ BPA SCHÉMA TZB PODKROVÍ

M 1:75 45

46 SCHÉMA TZB STŘECHA
M 1:75

MARTIN ŠNORBERT
RD V TICHÉM ÚDOLÍBPA

MARTIN ŠNORBERT
RD V TICHÉM ÚDOLÍ BPA SCHÉMA TZB ZÁKLADY

M 1:75 47