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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Roztoky
Jméno autora: Martin Šnorbert
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury – K129

Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná

Pracoviště oponenta práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Hmotové řešení rodinného domu vychází z okolní vilové zástavby, což je patrné i ze skici dokumentující vývoj konceptu.

Výsledné řešení však negativně ovlivnilo několik faktorů- vytvoření pultové střechy kvůli regulativům (podkrovní v

rodinném domě namísto 3.NP), terasa jako připomínka plovárny, obklad celého objektu opáleným dřevem jako reakce na

vyhořelé budovy na místě a v sousedství. A nakonec rozpačité horizontální členění vytvořené kolejnicemi pro posuv okenic

kolem oken a dřevěná ohrada na střeše doplňující tvar krychle- to vše ubralo z původního dobrého nápadu navrhnout vilu

ve stylu funkcionalismu.

Pozitivní je, že hmota kubusu nebyla narušena žádnou přístavbou, garáž je součástí objektu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispozice uvnitř čtvercového objektu je navržena čistě, drobnou připomínku mám k ne příliš vhodnému umístění pračky

v technické místnosti, která je přístupná ze zádveří – tedy z nečisté zóny, dále k velikosti skladům podél garáže (šířka 1m na

zahradní náčiní a nábytek?), k absenci spíže či spížní skříně u kuchyně. Ve 2.NP by určitě šla umístit koupelna blíže dětským

pokojům. Plocha na spaní pro děti v podkroví je určitě příjemná, jen ta výška 4 m je nadbytečná!

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Objekt je navržen jako dřevostavba s hlavní nosnou dřevěnou rámovou konstrukcí, což je adekvátní danému návrhu,

výkresy včetně technické zprávy jsou zpracovány na velmi dobré úrovni.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, je zpracována na velmi dobré grafické i jazykové úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

• dobrý koncept

• kvalitní analýza území

• sporná volba pultové střechy, horizontálního členění fasády narušující čistotu kubusu a dřevěná ohrada na

střeše

Otázka k obhajobě:

• jaké jsou další konstrukční systémy dřevostaveb a na čem závisí volba konstrukčního systému dřevostaveb

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 15.6.2017 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná